SCRIPTA

Numéro Scripta : 3033

Auteur(s) : Philippe d'Aubigny, Îles Anglo-Normandes (bailli)

Bénéficiaire(s) : Le Mont-Saint-Michel, Le Mont Saint-Michel (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1219

Action juridique : restitution

Langue du texte : latin

Analyse

Lettre de Philippe d'Aubigny, bailli des Îles.

Par mandement du Roi Henri III il restitue en pleines Assises à l'Abbaye du Mont St Michel tous les droits qui l'appartenaient dans l'Île de Guernesey, en terre comme en mer, i.e. tout le varech dans le Valle, la quatrième partie des épaves de la mer par toute la dite Ile, la Mare Harla, la Claire Mare et la Rousse Mare, l'usage de la chasse par toute la terre de l'abbaye et le charriage des froments hors l'île à la commodité de l'abbaye. En outre le Bailli reconnaît que lui et ses prédécesseurs avaient pris à tort trois repas au Prieuré du Valle, et limite le nombre des participants à trois pour l'avenir.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Société jersiaise, *Cartulaire de Jersey*, recueil de documents concernant l'histoire de l'île conservés aux archives du département de la Manche. 1er fasc., Jersey, Beresford, 1918, n° 96, p. 163-165.

Texte établi d'après a

Cum humana memoria caduca videatur et labilis gesta presencium roboratur apicibus sigillatis. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod cum ego Philippus de Albigneo ballivus in insulis ex parte domini Henrici Regis Anglie, de mandato suo, literis suis attestantibus direptis, in insulis assisas tenerem, pro salute anime Johannis Regis Anglie et antecessorum suorum et filii sui Henrici Regis Anglie et mea secundum juris dispositionem abbacie Montis Sancti Michaelis de periculo maris et ejusdem loci conventui in plenaria assisa in pace reddidi firmiter et quiete omnia jura sua in insula Gernorroii, scilicet in mari et in terra, et videlicet omne werecum suum in Wala et quartam partam wereci tocus patrie et Maram Harlai et Claram Maram et Ruffam Maram et usum venandi per totam terram suam et portationem reddituum extra insulam tam in blado quam in aliis ubicumque voluerint ad commodum eorum. Preterea tria prandia que ego et antecessores mei in prioratu de Walo superflue et inhoneste capiebamus, testimonio legitimorum hominum de insula, ita quitavi, quod nullus predicta prandia deinceps capiat nisi se tercio, scilicet, ille baillivus et clericus suus et quidam alius, cum duobus garciferis. Et hec omnia feci assensu domini Regis Henrici tercii et mandato et ut hoc ratum et firmum permaneat in futurum sigilli mei munimine roboravi et confirmavi, anno tercio coronationis dicti domini Henrici Regis Anglie, his testibus Philippo juniore de Albigneo, Willelmo de Salinellis, Hugone Pagani, Petro Bertranni, Bertranno fratre suo, Philippo de Cartrait, Roberto de Havelland, G. de Granteis, Ricardo Blondel et multis aliis.